ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL Nº 08/2024 - SEMAD, DE 20 DE MAIO DE 2024.

Altera o Anexo I do Edital 06/2024 – SEMAD, que

trata do Processo Seletivo Simplificado para formação

de cadastro de reserva em cargos de nível superior e

médio.

A Secretária Municipal de Administração, tendo em vista a necessidade de adequação dos serviços, a dinâmica do processamento

dos dados referente ao presente processo seletivo, bem como a adequada avaliação curricular dos candidatos, torna pública a

alteração do Cronograma de Execução do PSS – Saúde/SEMAS 2024.

1 O Anexo I do Edital 06/2024 – SEMAD, passa a vigorar com a redação disposta no Anexo I deste Edital.

2 Este Edital entra em vigor na data de sua publicação;

3 Permanecem inalterados os demais itens do Edital 06/2024 – SEMAD e revogam-se os efeitos do Edital nº 07/2024 – SEMAD de

20 de maio de 2024.

Açailândia – MA, 20 de maio de 2024.

Assinado Eletronicamente*
VERA ALVES CARVALHO

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 002/2021-GAB

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 20/05/2024 16:25:34, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-203673715137

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-203673715137

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATAS EVENTO

11 de abril de 2024 Publicação do Edital

16 a 18 de abril de 2024 Período de Inscrição

19 de abril a 19 de maio de 2024 Análise de Títulos

Até 24 de maio de 2024 Resultado Preliminar

27 de maio de 2024 Prova Prática de Libras

28 de maio de 2024 Interposição de Recursos

03 e 04 de junho de 2024 Análise dos recursos

Até 05 de junho de 2024 Publicação do Após Fase Recursal

Até 06 de junho de 2024 Homologação

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 20/05/2024 16:25:34, conforme horário
oficial de Brasília, .com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar, informando o código verificador:
DOC-203673715137

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://eproc.acailandia.ma.gov.br/validar?cod=DOC-203673715137